Муниципальное образование «Коломинское сельское поселение»

Совет Коломинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ
29.11.2024                                         с. Коломинские Гривы                                            № 36
Об утверждении размера ставок платы за наем

помещений жилищного фонда муниципального

образования «Коломинское сельское поселение»

В соответствии с частями 4 и 5 статьи 156.1 Жилищного Кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Коломинского сельского поселения, согласно индексу потребительских цен на 2024 год,
Совет Коломинского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Установить с 1 января 2025 года ставки платы за наем помещений жилищного фонда муниципального образования «Коломинское сельское поселение»:

- благоустроенное жилье - 7,43 рубля за 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц;

- полублагоустроенное жилье - 6,06 рубля за 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц;

- неблагоустроенное жилье (для нанимателей с.Коломино, с.Васильевка) - 5,38 рубля за 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц;

-  неблагоустроенное жилье (с.Коломинские Гривы, с.Новоколомино, с.Леботёр, с.Обское) - 5,50 рубля за 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц;

         2.  Признать утратившим силу с 01.01.2025 года решение Совета Коломинского сельского поселения от 29.11.2023 № 40 «Об утверждении размера ставок платы за наем помещений жилищного фонда муниципального образования «Коломинское сельское поселение».
         3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в печатном издании «Официальные ведомости Коломинского сельского поселения», разместить на официальном сайте Коломинского сельского поселения в сети «Интернет» и на информационных досках в селах Васильевка, Коломино, Коломинские Гривы, Леботёр, Новоколомино, Обское.
        4. Настоящее решение вступает в силу после дня его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 1 января 2025 года.
       5.   Контроль за исполнением настоящего решения возложить на контрольно-правовую постоянно действующую депутатскую комиссию (председатель Звягина Ю.С.).

Председатель Совета Коломинского сельского поселения                       Е.А. Владимирова
Глава Коломинского сельского поселения                                                          А.В. Лисняк